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Danske Naturparker – Retningslinjer for genmærkning af Naturpark 

 
 

Mærkningen Danske Naturparker udløber automatisk efter fem år. Fornyelse af mærkningen 

forudsætter en ansøgning og følger procedurerne og retningslinjerne for mærkningsordnin-

gen Danske Naturparker. Friluftsrådets bestyrelse vil således efter anbefaling fra Danske 

Naturparkers Nationalkomité vurdere, om ansøgningen om en fornyelse af mærkningen lever 

op til de 10 kriterier, herunder en ny eller revideret naturparkplan. 
 

Ansøgning om fornyelse kan tidligst ske 3 måneder før og 3 måneder efter afslutningen af 

en mærkningsperiode. Så længe ansøgningen om genmærkning sagsbehandles, vil den 

’gamle’ mærkning forlænges og gælde, dog i max 1 år fra udløbet af den gamle mærkning. 

En forlængelsesperiode vil indgå i den nye mærkningsperiode.  

 

Der er to nye forhold vedrørende en genmærkning. 

 

Kriterie 10: ”Der skal foreligge en godkendt naturparkplan, som er politisk vedta-

get” 

Det er muligt at søge om genmærkning før naturparkplanen er politisk vedtaget. I det tilfælde 

vil der – hvis kriterierne herunder også for en revideret eller ny naturparkplan i øvrigt opfylder 

betingelserne – ske en betinget godkendelse. 

 

Den betingede godkendelse medfører, at naturparken fortsat er del af mærkningsordningen.  

 

Den reviderede/nye naturparkplan skal forelægges til godkendelse i pågældende kommunal-

bestyrelse(-r) snarest muligt efter Friluftsrådets betingede godkendelse. Når naturparkpla-

nen er politisk vedtaget, vil godkendelsen ikke længere være betinget. Perioden med en 

betinget godkendelse vil indgå i den nye mærkningsperiode. 

 

5-års statusrapport for foregående mærkningsperiode  

Ved udgangen af en mærkningsperiode skal naturparken udarbejde en 5-års statusrapport, 

der som minimum skal indeholde en redegørelse for 

 

 udviklingen i forhold til de langsigtede mål for naturparken 

 opfyldelsen af de kortsigtede mål for naturparken 

 gennemførslen af de konkrete projekter og aktiviteter. 

 

Vurderingen af 5-års statusrapporten for foregående mærkningsperiode vil indgå i vurderin-

gen af ansøgningen om en fornyelse af mærkningsperioden. 

 

Vurderes det af Friluftsrådet efter anbefaling fra Danske Naturparkers Nationalkomité, at 

naturparken ikke kan opfylde kravene for en fornyelse, ophører naturparkens mærkning. Det 

betyder blandt andet, at naturparken ikke længere må benytte logoet for Danske Naturparker 

og at naturparkens licens til brug af varemærket Danske Naturparker annulleres.  

 

En mærkning ophører først, når Friluftsrådet skriftligt har meddelt det. 

 


